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قلب شهر تاریخی و فرهنگی همدان این 
روزها در مسیر جهانی شدن قرار گرفته است.
به گزارش مهر، اگر نگوییم این روزها ثبت 
جهانی »هگمتانه و مرکز تاریخی همدان« به 
مهمترین موضوع یا دغدغه در همدان تبدیل 
شده می‌توان گفت که دست کم به یکی از 
مهمترین موضوعات شهر همدان بدل شده 
است چرا که تعداد زیادی از دستگاه‌های 
مرتبط را درگیر کرده است. به گفته مسئولان 
میراث‌فرهنگی استان، ارزیابان یونسکو، به 
زودی در همدان حضور می‌یابند تا روند رفع 
موانع پرونده ثبت جهانی را مورد بررسی قرار 
دهند.به نظر می‌رسد با روشن شدن اهمیت 
موضوع برای مسئولان و دستگاه‌های ذیربط 
استانی در ماه‌های اخیر، تلاش برای رفع موانع 
و هم‌افزایی بین آنها شکل گرفته و تاکنون نیز 

برخی از موانع جدی مانند حذف طبقات مازاد 
ساختمان حوزه هنری و حذف آسفالت در 
قسمت‌هایی از عرصه انجام و در بخش‌هایی 
نیز در حال انجام است.موضوع جمع‌آوری 
الحاقات، زوائد، تابلوها و ساماندهی تأسیسات 
سرمایش و گرمایش از جداره‌های عرصه 
ثبت جهانی شامل بازار، خیابان‌های اکباتان 
و بوعلی، میدان امام )ره( و…، آغاز عملیات 
اجرایی مرمت و احیای پروژه راسته گلشن 
تا گندمی‌ها، ساماندهی تأسیسات موجود در 
عرصه ثبت جهانی، ساماندهی طبقات فوقانی 
کاروانسراها و برگزاری جلسات با هیأت امنای 
کاروانسراهای خیابان اکباتان و بازار در راستای 
اقناع‌سازی از جمله مواردی بود که برخی طی 
ماه‌های اخیر رفع شده و برخی همچنان به 
قوت خود باقی است.در این میان حذف سواره 

از عرصه محوطه هگمتانه که هم اکنون در 
دست اقدام مسئولان شهری است به عنوان 
مهمترین مانع پرونده مطرح است که باید تا 
پیش از حضور ارزیابان رفع شود. آماده‌سازی 
جامعه محلی و اقناع آنها در رابطه با ثبت 
جهانی هم از موارد مهم دیگری است که 
به رغم اقدامات خوب صورت گرفته در این 

زمینه، باید همچنان ادامه یابد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان همدان در گفتگو با خبرنگار 
مهر، به اهمیت ثبت جهانی »هگمتانه و مرکز 
تاریخی همدان« اشاره داشت و یادآورشد: در 
آینده نزدیک ارزیابان یونسکو به مدت ۵ روز 
در همدان مستقر خواهند شد تا عرصه و حریم 
مشخص شده مسیر جهانی شدن همدان بر 
اساس پرونده ارسالی به یونسکو را مورد بازدید 

و بررسی قرار دهند.محسن معصوم‌علیزاده با 
اشاره به اینکه سایت تاریخی هگمتانه محور 
مهمی‌در پرونده ثبت جهانی است تصریح کرد: 
از این رو ضروری است با حضور دستگاه‌های 
اجرایی و همکاری مردم موانع باقی مانده در 
این منطقه از شهر پیش از رسیدن ارزیابان 
به همدان رفع شوند، زیرا ثبت جهانی برای 
همدان نقطه آغاز تحول اقتصادی به شمار 
می‌رود.وی افزود: در روزهای اخیر شاهد آن 
هستیم که شرایط برای حضور ارزیابان در 
همدان مطلوب است و فقط باید موارد مورد 
تأکید استاندار در به نتیجه رسیدن پرونده 
ثبت جهانی همدان سریع‌تر پیگیری شود.
معصوم‌علیزاده با بیان اینکه در پرونده ثبت 
جهانی همدان اظهارنظر جامعه محلی در 
مورد جهانی شدن همدان برای ارزیابان در 

نظر کارشناسی نقش حیاتی خواهد داشت 
گفت: هم اکنون ملاحظه می‌شود که جامعه 
محلی حساسیت موضوع را دریافته‌اند و قطعاً 
این حساسیت و آگاهی روند مثبت پیگیری و 

پیشرفت کارها را به همراه دارد.
مدیر پایگاه محوطه تاریخی هگمتانه نیز در 
گفتگو با خبرنگار مهر درباره رفع موانع پرونده 
ثبت جهانی »هگمتانه و مرکز تاریخی همدان« 
بیان کرد: آسفالت میدان هگمتانه در حال 
برداشته شدن است و این عملیات تا چند روز 
آینده به اتمام می‌رسد.صاحب محمدیان‌منصور 
ادامه داد: به محض برداشته شدن آسفالت از 
میدان هگمتانه و شن‌ریزی در میدان خودروها 
در این مکان تردد نمی‌کنند.وی پارکینگ در 
محوطه هگمتانه برای گردشگران را یکی از 
موارد الزامی‌دانست و گفت: گردشگران سایت 
تاریخی هگمتانه به پارکینگ نیاز دارند و 
باید جایی برای پارک خودرو در نظر گرفته 
شود.محمدیان‌منصور اظهار کرد: مرمت‌های 
محدوده ثبت جهانی تا حدودی پیش رفته و 
همچنان در حال انجام است و در یک سال 
اخیر در حد توان کارهای خوبی انجام شده 

است.
وی جداره‌سازی پیاده‌راه اکباتان را اقدام خوبی 
دانست و افزود: در حال حاضر بزرگترین 
معضل، خرید ۱۲ پاک در عرصه هگمتانه 
است که باید توسط میراث‌فرهنگی تملک شود 
و در صورت تملک این پلاک‌ها، دیگر با مردم 
چالشی نخواهیم داشت.مدیر پایگاه محوطه 
تاریخی هگمتانه گفت: شهرداری قرار است دو 
پلاک در معبر باستان را تملک کند، همچنین 
قول داده رودخانه‌های دو منطقه در شهر را 
نمایان کرده و مسجد جامع را هم پاکسازی 
کند.جهانی شدن هگمتانه از سال‌ها قبل به 
عنوان مطالبه مردم، فعالان و دوستداران 
میراث‌فرهنگی همدان مطرح بوده و این 
موضوع طی چند سال اخیر و به ویژه یک سال 
گذشته جدی‌تر شد. اگر بپذیریم هگمتانه در 
قله جاذبه‌های گردشگری همدان قرار دارد، 
باید قبول کنیم این اثر ارزشمند، تاریخ و 
جایگاه تاریخی این کهن‌شهر را به نمایش 
گذاشته و جهانی شدن آن می‌تواند همدان را 
در عرصه بین‌المللی مطرح کند.از طرفی هنوز 
تا رفع کامل موانع ثبت جهانی »هگمتانه و 
مرکز تاریخی همدان« راه نسبتاً سخت باقی 
است که تنها با همراهی مسئولان و البته مردم 
امکان‌پذیر است و بدون شک تنها راه توسعه 
همدان در شرایط کنونی، رونق گردشگری 
و بها دادن به این صنعت در کنار پاسداشت 

میراث چند هزار ساله کهن دیار ایران است.

بیش از ۱۱۵ هزار مشترک برق در اهواز بستانکار شدند 
مدیرعامل  شهرستانها:  گروه 
برق  نیروی  توزیع  شرکت 
اهواز گفت: بیش از ۱۱۵ هزار 
مشترک برق در اهواز از ابتدای 
اجرای طرح ملی پرداخت پاداش 
صرفه جویی بستانکار شدند که 
در ماه‌های آینده مشمول قبض 
رایگان خواهند شد.عبدالحمید 
عباس شیاری با اشاره به آغاز 
طرح ملی پرداخت پاداش صرفه 
جویی با تبلیغات گسترده‌ از 
ابتدای خرداد امسال، اظهار کرد: 
امسال در راستای گذر از پیک بار 

تابستان ۱۴۰۲ تعداد ۱۴۰ برنامه راهبردی برای تامین برق مستمر و پایدار برای 
مشترکان در بخش‌های خانگی، اداری، کشاورزی، صنعتی، عمومی‌و سایر مصارف 
با توجه کمبود پیش آمده در بخش تولید، از سوی وزارت نیرو تدوین و عملیاتی 
شده است.وی با اشاره به اینکه از مجموع قبض‌های الکترونیکی صادر شده 
تاکنون ۱۱۵ هزار و ۷۵۰ مشترک برق در اهواز در صورتحساب سیستم مشترکان 
این شرکت بستانکار شده‌اند، افزود: امیدواریم در ماه‌های پیش رو شاهد افزایش 
هرچه بیشتر مشترکان مشمول پاداش صرفه جویی در کلانشهر اهواز باشیم.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز سقف تعرفه مصرف برای هر مشترک 
در بخش خانگی در اهواز را تا سه هزار کیلووات اعلام کرد و گفت: مشترکان 
می‌توانند با مدیریت مصرف، دقت در صرفه جویی، خاموش کردن لوازم اضافی، 
بهره گیری از برخی لوازم برقی پرمصرف نظیر لباسشویی در ساعت‌های خارج از 
پیک و استفاده از یک کولرگازی در طول روز و نصب درزگیر و همچنین سرویس 
مرتب کندانسور بیرونی کولرگازی مصرف خود را کاهش دهند و مشمول دریافت 
پاداش میلیونی شوند.عباس شیاری با بیان اینکه بیشترین پاداش محاسبه شده 
در صورتحساب مشترک این شرکت حدود ۱۲میلیون ریال است، اظهارکرد: این 
مشترک مصرف برق خود را نسبت به دوره مشابه سال گذشته به میزان ۱۷۵۹ 
کیلووات کاهش داده است.وی خواستار همکاری رسانه‌ها و دستگاه‌های مرتبط 
در بخش تبلیغات شد و افزود: با اجرای طرح ملی پرداخت پاداش صرفه جویی 
رسانه‌ها،استانداری، شهرداری‌ها، بسیج، ارتش و ... همکاری بسیار خوبی با صنعت 
برق داشتند.طی ۲ ماه اخیر بیش از ۴۸ میلیون کیلووات ساعت انرژی برق در 
کلانشهر اهواز صرفه جویی شده است.بر این اساس از ابتدای آغاز طرح پاداش 
به مشترکان خوش مصرف این شرکت تا ۲۱ تیرماه ۱۴۰۲بیش از ۱۱۲ میلیارد 
ریال پاداش صرفه جویی پرداخت شده است. امور برق شهرستان‌های اهواز، باوی، 

حمیدیه و کارون زیرنظر شرکت توزیع برق اهواز است.

در حوزه عفاف و حجاب 
همه دستگاه‌ها باید با پلیس تعامل داشته باشند

گروه شهرستانها: سردار قاسم رضایی در جلسه کمیسیون عملیات فرماندهی 
انتظامی‌استان قزوین اظهار داشت: استان قزوین حدود ۳ هزار شهید تقدیم 
انقلاب اسلامی‌کرده و این سرمایه بزرگی برای استان است، همه ما مدیون شهدا 
و انقلاب اسلامی‌هستیم چرا که انقلاب اسلامی‌مسیر انحرافی ما را تغییر داد.

جانشین فرمانده کل انتظامی‌کشورعنوان کرد: در این عصر هرگونه خدمت اعم از 
حضور در میدان جهت کاهش سرقت‌ها، کاهش تصادفات، دستگیری قاچاقچیان، 
پاسخگویی به ارباب رجوع و دیگر خدمات به مردم عبادت محسوب می‌شود.وی 
تأکید کرد: امام حسین )ع( قیام کرد تا دین را از مسیر انحرافی نجات دهد، امروز 
نیز این‌گونه است، امروز اگر ما بخواهیم پیرو راه اباعبدالله )ع( باشیم باید ببینیم 
دشمن چه نقطه‌ای را هدف گرفته و یا سارقین، قاتلین، مجرمین و نابهنجاری‌های 
اخلاقی چه چیزی را هدف قرار داده‌اند، امام حسین )ع( این را نمی‌پسندد که ما 
برای ایشان عزاداری کنیم اما وظیفه خود را به درستی انجام ندهیم.رضایی عنوان 
کرد: در حوزه عفاف و حجاب همه دستگاه‌ها باید با پلیس تعامل داشته باشند 
و از زیر بار مسئولیت شانه خالی نکنند، مطمئناً هر کار سختی‌ها و هزینه‌هایی 
دارد، هر کس باید وظیفه خود عمل کرده و ما در این وضعیت نمی‌توانیم تماشاگر 
و محافظه‌کار باشیم، قطعاً فعالیت در حوزه عفاف و حجاب هم هزینه‌هایی به 
دنبال خواهد داشت، اما کسی که انقلابی است و لبیک یا حسین می‌گوید، باید 
در میدان عمل حضور داشته و به وظایف خود عمل کند.جانشین فرمانده کل 
انتظامی‌کشور بر موضوع انضباط بخشی در مجموعه انتظامی‌تاکید و یادآور شد: 
داشتن انضباط در انجام وظایف، مأموریت‌ها، گشت‌ها، اقدامات کاری، نظارت‌ها، 
رفتار و گفتار بسیار مهم است.وی عنوان کرد: شأن انتظامی‌به مردمی‌بودن آن 
و انس با مردم می‌باشد که این ارتباط‌ها باید حفظ و تقویت شود، چراکه مردم 
مسائل قانونی، عرفی، شرعی و اخلاقی را می‌پسندند، و ما نباید به هیچ عنوان از 
این موارد تخطی کنیم.سردار رضایی بیان کرد: یکی دیگر از موارد حائز اهمیت 
ارتباط با خانواده‌ها است، عرق و تعصب نسبت به خانواده بسیار مهم است، لازم 
است جایگاه خانواده در انتظامی‌تقویت شود، وظیفه ذاتی و قانونی ما برخورد با 
هنجارشکنان حوزه عفاف و حجاب است، بنابراین خانواده پرسنل انتظامی‌نیز 
باید عفیف و باحجاب باشند، یعنی ما هم مکلّف به عمل و هم موظف به اجرای 
قانون هستیم.وی درخصوص موضوع عفاف و حجاب خاطرنشان کرد: طی دو روز 
گذشته اقدامات مربوط به حوزه عفاف و حجاب در سطح کشور تشدید شده، به 
هیچ عنوان از اقدامات قانونی مربوط به این حوزه نهراسید، ما ابتدا مراحل امر 
به معروف و نهی از منکر را طی می‌کنیم، ورود افراد بی‌حجاب اعم از شاکی و 
متشاکی به اماکن منتسب به نیروی انتظامی‌ممنوع و در اماکن عمومی‌نیز باید به 
این‌گونه افراد تذکر لسانی داده شود و هر جا افراد جری شدند با تیم‌های اقتداری 
برخورد لازم انجام شود.این مقام ارشد انتظامی‌در کشور اظهار کرد: دشمن در 
حوزه عفاف و حجاب به جنگ با ما برخاسته و خانواده، غیرت مردان و نجابت 

زنان ما را هدف گرفته است، بنابراین در دوران بسیار حساسی قرار داریم، 

پالایشگاه فجرجم در عمر راه‌اندازی خود 
تا کنون منشاء اثر بوده است

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: فرمانده سپاه امام صادق)ع( استان بوشهر: 
پالایشگاه فجرجم در عمر راه‌اندازی خود تا کنون منشاء اثر بوده است.سردار علی 
رزمجو که در جمع کارکنان بسیجی شرکت پالایش گازفجر جم سخن می‌گفت 
اظهار داشت: کارکنان شرکت پالایش گازفجرجم با روحیه جهادی خود همیشه 
پای کار بوده‌اند و این شرکت در عمر راه‌اندازی خود تا کنون منشاء اثر فراوانی 
برای کشور بوده است.سردار رزمجو خاطرنشان کرد: خداوند بزرگ را شاکریم که 
علیرغم تحریم‌ها، چرخ این صنعت عظیم به دست انسان‌های متفکر و متعهد به 
خوبی می‌چرخد و گاز به سراسر ایران هدیه ارسال می‌شود. وی افزود: خدمت در 
مراکز صنعتی علیرغم محدودیت‌هایی که هست بسیار لذت بخش است و شما 

عزیزان قدر این فرصت‌ها را بدانید.

شرایط نامساعد آرتمیای دریاچه ارومیه
رئیس مرکزتحقیقات آرتمیای کشور گفت: شرایط نامساعد دریاچه ارومیه، باعث 
افت شدید زنده‌مانی آرتمیای منحصر به فرد این دریاچه شده است.علی نکوئی 
فرد، عضو هیات علمی‌و رئیس مرکز تحقیقات آرتمیای کشور در گفتگو  با 
خبرنگاران از قرار گرفتن نام آرتمیای ارومیه به عنوان یک گونه ارزشمند و 
منحصربه‌فرد، در رده گونه‌های به شدت در خطر انقراض یا بحرانی خبر داد و 
گفت: ادامه‌دار بودن شرایط نامساعد دریاچه ارومیه، باعث افت شدید زنده‌مانی 
آرتمیای ارزشمند و منحصر به فرد این دریاچه به نام آرتمیا اورمیانا شده و آن 
را در رده به شدت در خطر انقراض یا بحرانی قرار داده است. از این رو باید در 
صدد راهکار‌های اساسی‌تر برای حفظ ذخایر این گونه ارزشمند و منحصر به‌فرد 
در کشور بود.وی ادامه داد: آرتمیا سیستمی‌حفاظتی برای بقا در شرایط نامناسب 
دارد. یعنی در شرایط بحرانی توانایی تولید جنین زنده را داشته و در یک مرحله 
از ازدیاد سلولی به همراه لایه محافظتی کیتینیه به خواب می‌رود که به اصطلاح 
تخم مقاوم )سیست( نامیده می‌شود. از این لایه مقاوم برای گذر از شرایط سخت 
محیطی استفاده می‌کند تا بتواند نسل خود را حفظ کند. عضو هیات علمی‌و 
رئیس مرکز تحقیقات آرتمیای کشور بيان كرد: آرتمیا یکی از انواع مهم و نسبتاً 
گسترده سخت پوستان است که از آب‌های لب‌شور تا آب‌های شور که میزان 
املاح آن‌ها ممکن است تا چند برابر آب دریا باشد- زندگی می‌کند. اما به‌دلیل 
تغییرات اقلیم و عوامل مختلف، تراز آب دریاچه ارومیه به کمترین تراز ثبت‌شده 
طی ۶۰ سال گذشته رسیده است. به‌طوری‌که در خرداد ۱۴۰۲، کمترین ترازی 
که از سال ۱۳۴۳ تا به امروز برای دریاچه ارومیه ثبت شد، برای این اکوسیستم 
به ثبت رسید. این روز‌ها حجم آب بزرگ‌ترین دریاچه داخلی ایران حتی از سال 

۹۴ هم کمتر شده است.

اخبار کوتاه

ایجاد ‌هاب بزرگ تجاری و ضرورت تغییر مسیر 
واردات نهاده‌های دامی‌از جنوب به شمال 
فرصتی مناسب برای مازندران در راستای 
تقویت ارتباط با کشورهای حاشیه دریای 
خزر به شمار می‌رود. به گزارش مهر،  قرعه 
سفر و اعزام اولین هیات تجاری و اقتصادی 
مازندران در دولت کنونی به کشورهای خارجی 
و همسایه به نام روسیه ثبت شد تا دیپلماسی 
اقتصادی دولت سیزدهم در کرانه دریای خزر 
رنگ عملیاتی به خود گیرد.با توجه به شرایط 
پیش روی کشور روسیه در مواجهه با تحریم‌ها، 
این کشور تغییر رویکرد به سوی اوراسیا داشته 
و همکاری با کشورهایی همچون چین، هند، 
ایران، ترکیه و همسایگان آسیای مرکزی را در 
اولویت قرار داده که آمار مبادلات تجاری این 
کشورها با روسیه در ماه‌های اخیر خود گویای 

شرایط جدید است. 
در این شرایط جمهوری اسامی ‌ایران برای 
روسیه جایگاه ویژه‌ای دارد و تنها کشوری 
است که در شدت تحریم دست کمی‌از روسیه 
ندارد و علاوه برنداشتن هیچ مانع سیاسی و 
بوروکراتیک برای همکاری اقتصادی با روسیه، 
تولیدات فراوانی دارد که روس‌ها از آنها استقبال 
می‌کنند.در سال‌های اخیر تعداد زیادی اسناد 
همکاری میان ایران و روسیه برای تسهیل 
فعالیت تجاری امضا شده که بارزترین آن 
همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا بود که 
از سال ۱۳۹۷ آغاز شد تا تجار ایرانی بتوانند 
کالاهای مشخصی را با تعرفه ترجیحی یا صفر 
به کشورهای عضو این اتحادیه ارسال کنند.

امضای توافق‌نامه کریدور سبز گمرکی در 
سال ۱۳۹۵، تعرفه ترجیحی برای صادرات 
شیلات ایران به روسیه در سال ۱۳۹۴، ایجاد 
کریدور سبز گمرکی میان دو کشور و قانون 
حمایت از سرمایه‌گذاری متقابل در سال 
۱۳۹۵ هم از دیگر اسناد مهم است. پیوستن 
ایران به سازمان همکاری شانگهای هم یکی 
از مهمترین پیمان‌هایی است که موجب 
تسهیل در همکاری تجاری با روسیه می‌شود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
مازندران در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
اینکه روابط ایران و روسیه تاریخی پردامنه و 
پر فراز و نشیب دارد، اما نزدیکی جغرافیایی و 
نیاز ژئوپلیتیکی روسیه به ایران، همواره حافظ 
سطح بالای روابط سیاسی بوده است، افزود: 
متأسفانه حجم مبادلات تجاری دو کشور، 

حداقل در دوره معاصر، چشمگیر نبوده است.
ضرورت توسعه 

زیرساخت‌های تجاری
فرج‌الله فتح‌الله‌پور اظهار داشت: با توجه به 
شرایط ویژه روسیه، گسترش تجارت با ایران 
در محورهایی همچون همکاری بانکی گسترده 
برای ایجاد یک نظام پرداخت مناسب و قابل 
اتکا برای تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری، 
تجارت حامل‌های انرژی بویژه گاز، نفت خام 
و فرآورده‌های نفتی و توسعه بازارهای صادراتی 
گاز ایران با مشارکت طرف روس، گذردهی بار 
از کریدور شمال - جنوب به ویژه با تمرکز بر 
استفاده کامل از ظرفیت و زیرساخت‌های موجود 
و توسعه زیرساخت‌های جدید، انجام هماهنگی 

لازم بین دو کشور در زمینه استانداردهای 
اقلام و محصولات مختلف صنعتی و کشاورزی، 
تبادل محصولات کشاورزی شامل واردات 
غله از روسیه و صادرات محصولات کشاورزی 
گرمسیری به روسیه و استفاده از موقعیت ایران 
برای تبدیل شدن به‌هاب ترانزیتی و سوآپ 
محصولات کشاورزی روسیه و دیگر حوزه‌های 
مرتبط در دستور کار قرار دارد.وی افزود: با 
توجه به موارد یاد شده و نقش مهم استان 
مازندران در مسیر کریدور شمال-جنوب و به 
منظور افزایش تعاملات اقتصادی بین استان 
مازندران با کشور روسیه اولین هیئت اقتصادی 
استان به روسیه سفر کرد.فتح الله پور با اشاره 
به نشست‌های مختلف با مسئولان استان‌های 
روسیه از جمله ولگاگراد گفت: این استان در 
مسیر کریدور شمال به جنوب قرار دارد و همه 
بارها از محدوده ولگاگراد در روسیه می‌گذرد، 
از این روی یکی از استان‌های اصلی به شمار 
می‌رود زیرا با آستراخان روسیه ارتباط حمل و 

نقل داشته و مکمل هم هستند.
وی ایجاد‌هاب یا مرکز لجستیک بزرگ برای 
تجارت ولگاگراد را لازم دانست و گفت: چند 
مرکز بزرگ لجستیک و جاده کنارگذر ولگاگراد 
در حال ساخت است.رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی مازندران تصریح کرد: با توجه 
به اینکه طرف روسی در دولت‌های قبلی ایران 
پروژه‌های سرمایه‌گذاری پیشنهاد داده بود، 
ضروری است بین رؤسای دو اتاق مازندران و 
ولگاگراد تعامل مناسبی برقرار شود و بایستی 
محور همکاری روابط بین دولت‌ها باشد و 

دولت‌ها مسئولیت قبول کنند.
فتح الله پور بر ضرورت تغییر مسیر تأمین 
نهاده‌های دامی‌از جنوب کشور به شمال 
کشور و از طریق ولگاگراد تاکید کرد و گفت: 
مشکلاتی و قوانین سخت گیرانه گمرک 
ولگاگراد نیازمند اصلاح است و از سوی دیگر 
مازندران به دنبال ایجاد کریدور سبز گمرکی 
است.وی یادآور شد: واردات نهاده‌های دامی‌از 
ولگاگراد در مقابل صادرات مرکبات و کیوی 
به ولگاگراد از دیگر برنامه‌ها است.مازندران 
در پازل کریدور شمال - جنوب قرار دارد و با 
توجه به اهمیت این کریدور لزوم همکاری در 
زمینه‌های مختلف اقتصادی، آموزشی، فرهنگی 
و … از دیگر محورهای دیپلماسی اقتصادی 
استان به شمار می‌رود که در اولین سفر تجاری 
و اقتصادی مورد تاکید قرار گرفت.سید محمود 
حسینی پور استاندار مازندران در این زمینه 
گفت: در حال حاضر بسیاری از مراودات تجاری 
از طریق مرز کشور آذربایجان انجام می‌شود در 
صورتی که مسیر دریایی از منظر اقتصادی 
و ژئوپلیتیکی مهم است و از این رو ضرورت 

توجه به‌هاب تجاری و ترانزیتی منطقه و تعامل 
و ارتباط با ولگاگراد از منظر فنی و زیرساختی 

مهم است.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: 
باید تعیین شود ظرفیت موجود چیست و 
چه اقداماتی برای توسعه روابط اقتصادی 
انجام شود، همچنین برای تقویت موضع دو 
استان برای اجرای چند پروژه که بتوان آن 
را به صورت مشترک برای منافع دو استان 
اجرا کرد، توسعه روابط دوجانبه باید منجر 
به تقویت روابط با کشورهای ثالثی مثل هند 
شود.وی افزود: مشکلاتی در بعضی گروه کالاها 
وجود دارد و بایستی روش کار سیستمی‌برای 
رفع مشکلات مورد توجه قرار گرفته و به 
گونه‌ای عمل تا منافع دو کشور رعایت شود.
استاندار مازندران گفت: پیشنهاد شد کارگروه 
مشترکی توسط دو استان تشکیل شود که در 
آن پروژه‌های مورد نظر استان ولگاگراد بررسی 
شده و پیشنهادهای اجرایی در مدت ۳ ماه ارائه 
و سپس با حضور استاندار ولگاگراد در استان 

مازندران قراردادها امضا شود. 

گروه شهرستانها: اولین دلتای مسی آبگرم کوره قوس 
الکتریکی جهان در شرکت فولاد خوزستان ساخته و به 
بهره‌برداری رسید.   توجه به بومی‌سازی و تکیه بر دانش 
فنی و توان جوانان کشور، گریز از گزند تحریم‌هاست‌. 
تضمین تداوم تولید به همراه بهره‌وری در این شرایط، 
نیازمند توجه به توان داخل است. بومی‌سازی قطعات و 
تجهیزات علاوه بر جلوگیری از خروج ارز، باعث خودباوری، 
ایجاد اشتغال، انگیزه برای شرکت‌های دانش‌بنیان و در 
نهایت حرکت و پویایی چرخ صنعت کشور می‌شود.یکی از 
طرح‌های مبتکرانه‌ که با حمایت همه‌جانبه‌ی شرکت فولاد 
خوزستان و از سوی شرکت پولاد تجهیز ایرسا برای اولین 
بار در جهان طراحی و ساخته شد، طرح دلتای مسی آبگرم 
و جایگزینی به جای دلتای نسوز بتِونی است. طرحی که 
با بهره‌جویی از سیستم آبگرد بهینه، باعث شد عمر نسوز 
استفاده شده افزایش یابد و موجب کاهش هزینه‌ها و 
افزایش تولید به واسطه کاهش توقفات حین فرآیند ذوب 
می‌شود. از مزایای این تجهیز می‌توان به کاهش مصرف 

نسوز، کاهش توقفات کوره، افزایش ایمنی کارکنان، عمر 
بالا به واسطه خنک‌کاری بهینه، استفاده از متریال مس 
نورد شده و جوشکاری با کیفیت اتصال بالا اشاره کرد. از 
طرفی عمر دلتای نسوز بتِونی ۲۰۰ ذوب است، در صورتی 
که عمر دلتای مسی ۳۰۰۰ ذوب است. برای درک بهتر این 
مسئله، می‌توان گفت: اگر طول عمر دلتای مسی را ده برابر 
دلتای بتونی در نظر بگیریم، هزینه‌ای بالغ بر پنج میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومان صرفه‌جویی می‌شود و توقف ۱۵ ساعته 
کوره )برای تعویض دلتا( بیست میلیارد تومان می‌شود و اگر 
مدت زمان را برای ده دلتا در نظر بگیریم، عددی معادل 
بیست میلیارد تومان می‌شود. مقدار سرمایه‌گذاری صورت 
گرفته در این طرح که با محوریت واحد ساخت و سفارشات 
و نت کوره‌های فولاد خوزستان اجرا شد، دو میلیارد و پانصد 
میلیون تومان است. گفتنی است، بیش از این نیز اولین 
دستگاه اندازه‌گیری میزان آهن کل در آهن اسفنجی جهان، 
سال گذشته به دست متخصصان فولاد خوزستان ساخته 
شد. این شرکت همچنین تاکنون توانسته است بیش از ۲۵ 

هزار قطعه و تجهیز مختلف را با اتکا بر دانش و توانایی‌های 
داخلی بومی‌سازی کند. حاصل این حرکت صرفه‌جویی 
۷۰۰ میلیون یورویی بود. از دیگر افتخارات مجموعه فولاد 
خوزستان بومی‌سازی ۱۵۶۰ قطعه در سال‌های ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ است.از طرح‌های مبتکرانه‌ که با حمایت همه‌جانبه‌ی 
شرکت فولاد خوزستان و از سوی شرکت پولاد تجهیز ایرسا 
برای اولین بار در جهان طراحی و ساخته شد، طرح دلتای 
مسی آبگرم و جایگزینی به جای دلتای نسوز بتِونی است. 
طرحی که با بهره‌جویی از سیستم آبگرد بهینه، باعث شد 
عمر نسوز استفاده شده افزایش یابد و موجب کاهش هزینه‌ها 
و افزایش تولید به واسطه کاهش توقفات حین فرآیند ذوب 
می‌شود. از مزایای این تجهیز می‌توان به کاهش مصرف 
نسوز، کاهش توقفات کوره، افزایش ایمنی کارکنان، عمر 
بالا به واسطه خنک‌کاری بهینه، استفاده از متریال مس 
نورد شده و جوشکاری با کیفیت اتصال بالا اشاره کرد. از 
طرفی عمر دلتای نسوز بتِونی ۲۰۰ ذوب است، در صورتی 
که عمر دلتای مسی ۳۰۰۰ ذوب است. برای درک بهتر این 

مسئله، می‌توان گفت: اگر طول عمر دلتای مسی را ده برابر 
دلتای بتونی در نظر بگیریم، هزینه‌ای بالغ بر پنج میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومان صرفه‌جویی می‌شود و توقف ۱۵ ساعته 
کوره )برای تعویض دلتا( بیست میلیارد تومان می‌شود و اگر 
مدت زمان را برای ده دلتا در نظر بگیریم، عددی معادل 
بیست میلیارد تومان می‌شود.مقدار سرمایه‌گذاری صورت 
گرفته در این طرح که با محوریت واحد ساخت و سفارشات 
و نت کوره‌های فولاد خوزستان اجرا شد، دو میلیارد و پانصد 
میلیون تومان است.گفتنی است، بیش از این نیز اولین 
دستگاه اندازه‌گیری میزان آهن کل در آهن اسفنجی جهان، 
سال گذشته به دست متخصصان فولاد خوزستان ساخته 
شد. این شرکت همچنین تاکنون توانسته است بیش از ۲۵ 
هزار قطعه و تجهیز مختلف را با اتکا بر دانش و توانایی‌های 
داخلی بومی‌سازی کند. حاصل این حرکت صرفه‌جویی 
۷۰۰ میلیون یورویی بود. از دیگر افتخارات مجموعه فولاد 
خوزستان بومی‌سازی ۱۵۶۰ قطعه در سال‌های ۱۴۰۰ و 

۱۴۰۱ است.

گروه شهرستانها: کمیسیون اصل ۹۰ با قرائت گزارشی 
مدعی شد که تولید متانول توجیه اقتصادی ندارد. فریبرز 
کریمایی با عدد و رقم استدلالهایی در رد این ادعا ارائه 

کرده است. 
کمیسیون اصل ۹۰ اخیرا گزارشی را در صحن مجلس 
شورای اسامی‌در خصوص نرخ خوراک پتروشیمی‌ها 
قرائت کرد که مدعی می‌شد ارزش خوراک گازی واحدهای 
متانولی بیشتر از ارزش صادرات آنها طی ۱۲ سال اخیر 
است. فریبرز کریمایی، قائم مقام انجمن صنفی کارفرمایی 
صنعت پتروشیمی‌در گفت‌وگو با »فردای اقتصاد« 
استدلال‌هایی را با عدد و رقم در رد این گزارش ارائه کرد.
آنطور که علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس اعلام کرده است: متانول با ۱۴ میلیون تن ظرفیت 

تولید سالانه، اولین محصول صنعت پتروشیمی‌ایران از 
نظر حجمی‌است. پتروشیمی‌های ایران از سال ۲۰۱۰ تا 
۲۰۲۲، حدود ۷۵ میلیون تن متانول صادر کرده‌اند که 
ارزش این میزان صادرات، ۱۷.۱ میلیارد دلار بوده است. در 
حالی که ارزش صادراتی گاز مصرفی این صنعت )خوراک 
و سوخت(، طی ۱۲ سال گذشته ۱۸.۸ میلیارد دلار برآورد 
شده است. به عبارت دیگر صنعت متانول طی ۱۲ سال 
گذشته نزدیک به ۱.۷ میلیارد دلار ارزش کاسته تولید 

کرده است.

فریبرز کریمایی، قائم مقام انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی‌در این خصوص می‌گوید: فرض کنیم که ایران 
هیچ واحد متانول سازی نداشت و تمام گاز دریافتی توسط 
این واحدها در ۱۲ سال اخیر صادر شده بود، دولت از این 

محل ۱۸.۸ میلیارد دلار درآمد کسب می‌کرد. 
در این میان ایران سالانه حدود ۷۰۰ هزار تن نیاز داخل 
به متانول دارد که ارزش آن در این سال‌ها ۲.۵ میلیارد 
دلار می‌شود. با در نظر گرفتن این موضوع ارز وارد شده از 
صادرات گاز)خوراک و سوخت متانولی‌ها( به کشور حدود 

۱۶.۳ میلیاد دلار می‌شد. البته که در مقابل در این سال‌ها 
نه جذب سرمایه در بخش متانولی را داشتیم و نه اشتغالی 
در این حوزه ایجاد می‌شد.اما در شرایط کنونی همانطور که 
در این گزارش آمده است ارزش محصول متانولی‌ها ۱۷.۱ 

میلیارد دلار بوده است. 
در این میان با در نظر گرفتن متوسط قیمت ۱۲ سنتی نرخ 
خوراک در این سال‌ها دولت ۹ میلیارد دلار درآمد کسب 
کرده و در مقابل ۲.۵ میلیارد دلار برای تامین متانول 
داخلی از کشور خارج نشده است. بنابراین ارزش تولید 
شده توسط این واحدها ۲۸.۶ میلیارد دلار بوده است.در 
این میان برای ساخت واحدهای متانولی ۴.۵ میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری شده و ۸هزار شغل به طور مستقیم در این 

صنعت ایجاد شده است.

مازندران نیازمند ‌هاب بزرگ تجاری و کریدور سبز گمرکی

ساخت اولین دلتای مسی آبگرم در شرکت فولاد خوزستان

قائم مقام انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی:

تولید »متانول« توجیه اقتصادی دارد؟ 

همدان در مسیر جهانی شدن

هگمتانه یک قدم تا جهانی شدن فاصله دارد


